
Multiforsyning A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 35 25 36 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/5 2018

Jacob Sparre Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Multiforsyning A/S
Nupark 51
7500 Holstebro

Telefon: 96127300
E-mail: vestforsyning@vestforsyning.dk
Hjemmeside: www.vestforsyning.dk

CVR-nr.: 35 25 36 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand
Arne Lægaard
Helle Søkilde Frederiksen
Per Tolstrup Albertsen
Niels Peder Hansen
Anders Grimmnitz Jacobsen
Helle Olsen
Bjarne Sørensen
Finn Orvad
Henrik Lindholt Nielsen
Pernille Rüz Bloch

Direktion

Jørn Zielke

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	-35	-78	-74	-48	-25
Resultat af finansielle poster	55.273	38.687	73.627	34.602	30.337
Årets resultat	55.246	38.626	73.571	34.400	30.269
Balance					
Balancesum	1.157.867	1.126.116	1.092.161	941.043	1.044.878
Egenkapital	1.157.854	1.126.083	1.092.145	940.872	1.044.810

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Multiforsyning A/S er hovedselskab for koncernens forsyningsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 55.246, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 1.157.854.

Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Særlige risici

Ledelsen er ikke vidende om særlige risici.

Forventet udvikling

Da aktiviteten i selskabet ud over besiddelse af ejerandele mest består af administrationsomkostninger, forventes der en stabil drift med et resultat tæt ved DKK 0 før indregning af kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger		-35	-78
Resultat af ordinær primær drift		-35	-78
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	55.275	38.685
Finansielle indtægter		0	2
Finansielle omkostninger		-2	0
Resultat før skat		55.238	38.609
Skat af årets resultat	2	8	17
Årets resultat		55.246	38.626

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.275	33.997
Overført resultat	-29	4.629
	55.246	38.626

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	1.155.392	1.123.590
Finansielle anlægsaktiver		1.155.392	1.123.590
Anlægsaktiver		1.155.392	1.123.590
Varebeholdninger		0	0
Udskudt skatteaktiv	4	13	17
Selskabsskat		8	0
Tilgodehavender		21	17
Likvide beholdninger		2.454	2.509
Omsætningsaktiver		2.475	2.526
Aktiver		1.157.867	1.126.116

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		86.033	54.231
Overført resultat		1.021.821	1.021.852
Egenkapital		1.157.854	1.126.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1
Anden gæld		13	32
Kortfristede gældsforpligtelser		13	33
Gældsforpligtelser		13	33
Passiver		1.157.867	1.126.116
Resultatdisponering	5		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	54.231	1.021.850	1.126.081
Koncerttilskud til tilknyttede virksomheder	0	-50.000	0	-50.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	26.527	0	26.527
Årets resultat	0	55.275	-29	55.246
Egenkapital 31. december	<u>50.000</u>	<u>86.033</u>	<u>1.021.821</u>	<u>1.157.854</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Årets resultat		55.246	38.626
Reguleringer	6	-55.281	-38.704
Ændring i driftskapital	7	-20	17
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-55	-61
Renteindbetalinger og lignende		0	2
Renteudbetalinger og lignende		-4	0
Pengestrømme fra ordinær drift		-59	-59
Betalt selskabsskat		4	0
Andre reguleringer		0	15
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-55	-44
Ændring i likvider		-55	-44
Likvider 1. januar		2.509	2.553
Likvider 31. december		2.454	2.509
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.454	2.509
Likvider 31. december		2.454	2.509

Noter til årsregnskabet

	2017 TDKK	2016 TDKK
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	55.275	38.685
	55.275	38.685
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-8	0
Årets udskudte skat	0	-17
	-8	-17
3 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.069.359	1.069.359
Kostpris 31. december	1.069.359	1.069.359
Værdireguleringer 1. januar	54.231	20.234
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	2.720	0
Årets resultat	55.275	38.685
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	23.807	-4.688
Koncerntilskud til koncerntern selskab	-50.000	0
Værdireguleringer 31. december	86.033	54.231
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.155.392	1.123.590

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Vestforsyning Net A/S	Holstebro	100%
Vestforsyning Vand A/S	Holstebro	100%
Vestforsyning Spildevand A/S	Holstebro	100%
Vestforsyning Varme A/S	Holstebro	100%
Maabjerg Energy Center Holding A/S	Holstebro	71%
Maabjerg Energy Center - BioHeat&Power A/S, indirekte	Holstebro	71%
Maabjerg Energy Center - BioGas A/S, indirekte	Holstebro	69%

Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK
4 Udskudt skatteaktiv		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-13	-17
Overført til udskudt skatteaktiv	13	17
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	13	17
Regnskabsmæssig værdi	<u>13</u>	<u>17</u>
5 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.275	33.997
Overført resultat	-29	4.629
	<u>55.246</u>	<u>38.626</u>
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-2
Finansielle omkostninger	2	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-55.275	-38.685
Skat af årets resultat	-8	-17
	<u>-55.281</u>	<u>-38.704</u>
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i leverandører m.v.	-20	17
	<u>-20</u>	<u>17</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Eventualforpligtelser omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Service A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Vestforsyning Belysning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Erhverv A/S over for selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Vestforsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Vestforsyning A/S	Holstebro

Koncernrapporten for Vestforsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

www.vestforsyning.dk

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Multiforsyning A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Vestforsyning A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet og dets dattervirksomheder indgår i sambeskatningskreds med koncernforbundne selskaber. Sel-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

skabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$